
B u r m ist r z  Zd z ie sz o w ic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

GMR.0006.2.2025.MK
Zdzieszowice, dn. 27.01.2025r.

R A D A  M I E J S K A
w Zdzieszowicach

*p>. : 8 -01- 2025
Ilość załączników 
podpis.................... %■

Pan Marek Skóra 
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) proszę o skierowanie na sesję Rady 
Miejskiej w Zdzieszowicach załączonego projektu uchwały z dnia 27 stycznia 2025r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego wraz 
z uzasadnieniem.

Sporządził Michał Kilisz

W załączeniu - Projekt uchwały z dnia 27 stycznia 2025r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego wraz z uzasadnieniem..

Otrzymuje:
1. Adresat;
2. a/a.

@ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +40 77 40 64 400 
Faks:+48 77 40 64 444

e-maił: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Projekt uchwały nie budzi 
wątpliwości pod względem 

formalno - prawnym

EmekL

z dnia 27 stycznia 2025 
Zatwierdzony przez.........

Elżbieta Mikilwv~PakuTCi

UCHWAŁA NR...................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dn ia ....................  2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 10 ust 1 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Kędzierzyn-Koźle porozumienia międzygminnego na realizację 
zadania publicznego w zakresie opieki nad bezdomnymi psami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 51DBFC1F-22CA-4448-A868-12C8C98FF442. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

ustawodawca zaliczył do katalogu zadań własnych gmin zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Realizacja w/w zadania publicznego przez gminę 
powinna obejmować w szczególności m.in. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt.

Na terenie gminy Zdzieszowice nie jest prowadzone żadne schroniska dla zwierząt bezdomnych, do którego 
gmina mogłaby przekazać bezdomne psy.

Zważając zatem na powyższe przepisy oraz fakt, że w najbliższej odległości od Gminy Zdzieszowice 
znajduje się schronisko dla zwierząt bezdomnych w mieście Kędzierzyn-Koźle, które cieszy się dobrą opinią, 
tut. Gmina zamierza zawrzeć z Gminą Kędzierzyn-Koźle porozumienie międzygminne na realizację zadania 
publicznego Gminy Zdzieszowice w zakresie opieki nad bezdomnymi psami w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Kędzierzynie-Koźlu.

Zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia określonego zadnia publicznego wymaga 
uzyskania stosownych zgód rad zainteresowanych gmin.

Sporządził: Michał Kilisz

Id: 51DBFC1F-22CA-4448-A868-12C8C98FF442. Projekt Strona 1


